
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.370 Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2020

Procuradora de Contas
Stanley Botti Fernandes
Procurador de Contas
Danielle Fátima Pereira da Costa
Procuradora de Contas

Protocolo: 589033

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 2841/2020-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, e.e., usando de suas atribuições 
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo 
nº 048/2020-SGJ-TA, cujo objeto é a contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva (com 
suporte on-site) de hardware e software, com fornecimento integral de 
peças de reposição para os equipamentos da marca IBM, de acordo com o 
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, 
do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 
05 de fevereiro de 2020, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, 
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no im-
pedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, 1º Suplente, 
e a servidora LAYS FAVACHO BASTOS, 2ª Suplente, devendo atuar como 
membro da Equipe de Apoio o servidor ANDERSON SANTOS DE SOUZA, e 
no impedimento deste, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, para análise técnica 
das propostas e da documentação de qualifi cação técnica, e a servidora 
MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para aná-
lise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de outubro 
de 2020.
Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 589142

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 420/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
123161/2020 ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA       30/09/2020
122757/2020 AMYNTOR GASTAO PINTO VIRGOLINO BASTO 23 a 29/09/2020
115667/2020 ANA CLAUDIA DE NAZARE BARATA AARAO 27/07 a 23/11/2020
122097/2020 ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 01/09/2020
122551/2020 ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA 20 a 26/09/2020
122019/2020 ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 14/09/2020
122549/2020 ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO 21/09/2020
122053/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 14/09/2020
122052/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 11/09/2020
122943/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 15 a 21/09/2020
122944/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 19 a 26/09/202
122945/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 27/09 a 11/10/2020
122873/2020 BRENO INACIO GAIOSO 24 a 25/09/2020
122165/2020 CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA 16 a 25/09/2020
122807/202 CAMILA CRISTINE MAGNO BRABO 10 a 11/09/2020
122307/2020 CINTIA CRISTINA RAMOS CORREA SANTOS 15 a 17/09/2020
115050/2020 CLAUDIA CORDEIRO 11/04 a 07/10/2020
122033/2020 COSME LOBATO CORDEIRO 14/09/2020
122228/2020 DANIEL FERNANDES RODRIGUES 24 a 31/08/2020
122064/2020 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 14/09/2020
122401/2020 DANIELLE SANTOS DA CUNHA 18/09 a 17/10/2020
122218/2020 DENISIO VIEIRA DE CARVALHO 16 a 22/09/2020
122679/2020 DENISIO VIEIRA DE CARVALHO 22 a 28/09/2020
123044/2020 EVANIR MONTEIRO PALHETA 24 a 25/09/2020
122072/2020 GORETH ROCHA BORBA COSTA 15/09/2020
122173/2020 ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS 17/09 a 01/10/2020
122394/2020 JAIRO MORORO AGUIAR 17/09/2020
122134/2020 JHONNY DE CASTRO BACELAR 11/09/2020
120583/2020 JOAO EDUARDO BONATTO COSTA 03/09/2020
122078/2020 JOSE OSIEL PIRES DE OLIVEIRA 16 a 25/09/2020
123011/2020 LAERCIO DE MELO CARDOSO 29 a 30/09/2020
122220/2020 LAUDIA MARIA DA PAIXAO 15/09/2020
117141/2020 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 16 a 22/08/2020
121877/2020 LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 11 a 20/09/2020
121840/2020 LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA           09 a 11/09/2020
122161/2020 MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 16 a 22/09/2020
121993/2020 MARIA DEUZIANA FONSECA LEAO 14 a 18/09/2020
122274/2020 MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 16/09/2020

121932/2020 MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 14/09/2020
122288/2020 MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 17/09/2020
122564/2020 MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE 21/09 a 05/10/2020
122283/2020 MAURICIO MOURA DE LIMA PONTES 16 a 18/09/2020
122908/2020 MAURO ANDRE SANTOS TOLOSA 28/09 a 02/10/2020
121887/2020 MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 12/09 a 01/10/2020
122994/2020 MURILO DE MELO SILVA 27 a 28/09/2020
121906/2020 NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 10 a 19/09/2020
122811/2020 NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 21 a 25/09/2020
122205/2020 PAULO SERGIO MACHADO ESPINDOLA 01 a 30/09/2020
122002/2020 RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO 09 a 11/09/2020
122286/2020 RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO 17/09/2020
123086/2020 RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO 29/09/2020
122700/2020 RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO 16/09/2020
122479/2020 RAISSA RENEE DE OLIVEIRA JIMENEZ 17 a 21/09/2020
122596/2020 RAISSA RENEE DE OLIVEIRA JIMENEZ 22 a 24/09/2020
123153/2020 RAPHAEL CABRAL FACCO 30/09 a 02/10/2020
122869/2020 REGEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO NOBRE 18 a 25/09/2020
122282/2020 RENATO ALBUQUERQUE CHAVES 16 a 17/09/2020
122224/2020 RENATO HENRIQUE ANDRADE TAVARES 17 a 18/09/2020
121902/2020 RODRIGO CANGUSSU ALVES 14 a 20/09/2020
122065/2020 ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH CHAMIE 14 a 15/09/2020
122849/2020 ROSENIA MEDEIROS NEVES 24/09/2020
117789/2020 RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA             05/03 a 31/08/2020
121823/2020 SANDRO CASTRO ALENCAR 01 a 14/09/2020
122049/2020 SHEYLA CRISTINA CARDOSO BARBOSA 11 a 25/09/2020
122784/2020 TAYNARA MARTINS DA SILVA 24/09/2020
123257/2020 WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA 30/09/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 589062
PORTARIA N° 2.581/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de 
6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
122326/2020 ADRIANA MARIA PRIMO DE CARVALHO 19/09 a 03/10/2020
122609/2020 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 22 a 26/09/2020
122094/2020 ANGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 14 a 15/09/2020
122474/2020 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 21 a 25/09/2020
116029/2020 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 31/07/2020
116030/2020 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 03/08/2020
122128/2020 MARIA DE NAZARE ABBADE PEREIRA 16 a 18/09/2020
122470/2020 MARIA DE NAZARE ABBADE PEREIRA 22 a 25/09/2020
122481/2020 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 22 a 25/09/2020
121505/2020 RAMON FURTADO SANTOS 10/09/2020
121922/2020 VANIA CAMPOS DE PINHO 14 a 18/09/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de setembro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 589049

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2795/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 1º cargo das promotorias de justiça militar 
de Belém;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
17699/2020;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça EDIVAR CAVALCANTE LIMA JÚNIOR para, 
sem prejuízo das demais atribuições e em atuação conjunta, ofi ciar em 
audiências de atribuição do 1º cargo das promotorias de justiça militar de 
Belém, a contar de 1º/9/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 7 de outubro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

Protocolo: 589355


